
  

 

 

 

 

全ての人にとって居心地が良い学校に   校長  柴山 八寿夫 

令和７年度が始まりました。保護者ならびに地域の皆様には、旧年度中も本校の教育活動に

ご理解ご協力を賜り、誠にありがとうございました。 

今年度も引き続き校長を務めさせていただくことになりました。素直で明るい子どもたち、

温かく見守ってくださる保護者・地域の皆様、熱い気持ちを持った教職員とともに、またこの

素晴らしい亀井小学校に務めさせていただけること、大変嬉しく幸せに思います。 

 

子どもたちの入学と進級を祝うかのように校庭の花々が咲き誇っています。新たな希望や決

意、新しい生活が始まる緊張感など、新年度を迎えて新鮮な気持ちを抱き登校した子どもたち

の声が校内に響きわたり、ようやく学校らしさが戻ってきました。 

新入生 101名を迎え、亀井小学校創立 47年目は、全校児童 763名（昨年度より 30名ほど減

少）、１年生が３クラス、２～５年生が各４クラス、６年生が５クラス、ひまわり学級が５クラ

ス、通級指導教室が２教室でのスタートとなりました。 

 

今年度の学校教育目標、めざす子ども像を、次のようにいたしました。 

学校教育目標「すべての教育活動に、人権教育の理念を正しく位置づけ、知・徳・体の調和の

とれた人間性豊かな、たくましい子どもを育成する」 

めざす子ども像 「か」考える子 「め」めあてを持つ子 「い」命を大切にする子 

 

教職員と保護者の皆様、地域の皆様とで心を一つに団結し、子どもたちだけでなく、関わる

大人もいきいきできるような、関わる全ての人にとって居心地が良い学校を築いていきたいと

考えております。お子様の「安心・安全」を第一に、新たな学校体制のもとで、教職員一同全

力で、教育活動のより一層の充実に努めてまいります。 そして、「子どもが学びたい学校」「保

護者が学ばせたい学校」「職員が働きがいのある学校」「地域が応援しがいのある学校」の実現

のために、本年も引き続き、保護者の皆様、地域の皆様のご理解ご協力、お力添えを賜ります

よう、心よりお願い申しあげます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

校長 柴山
しばやま

 八
や

寿夫
す お

 教頭  介助員  

１年１組  ５年１組  介助員  

１年２組  ５年２組  介助員  

１年３組  ５年３組  介助員  

２年１組  ５年４組  介助員  

２年２組  ６年１組  介助員  

２年３組  ６年２組  支援員  

２年４組  ６年３組  ６年 理科  

３年１組  ６年４組  ５年 理科  

３年２組  ６年５組  ３・４年 理科  

３年３組  ひまわり１  ３～６年 音楽  

３年４組  ひまわり２  ５・６年外国語  

４年１組  ひまわり３  ５・６年家庭科  

４年２組  ひまわり４  外国語 ALT  

４年３組  ひまわり５  給食・食育  

４年４組  支援補助  保健  

事務  通級指導教室  校務員  

事務  通級指導教室  

 

 令和７年度 学校体制 

 
                         

 

                     

 

 

学校新聞 
４ 月 号  
八 尾 市 立 亀 井 小 学 校 
TEL ０７２（９９３）９２２７ 

令和７年度   

回覧


